51 *Parias pro marmoreas.*

53 *Hyalo, est vitrum aut chrysalum, hoc  
autem loco sumitur pro tassellis vitreis e quibus  
picturae veteres musivae fiebant. Arevalo.*

Sic prata vernis floribus reident.

### FESTUM DUORUM MARTYRUM SIMUL CELEBRATUR.

Ecce duas fidei, summo Patre conferente, do-  
tes, 55

Urbi colendas quas dedit togatae.

Aspice, per bifidas plebs Romula funditur pla-  
teas,

Lux in duobus fervet una festis.

Nos ad utrumque tamen gressu properemus in-  
citato,

Et his et illis perfruamur hymnis. 60

Ibimus ulterius, qua fert via pontis Hadriani,

Lævam deinde fluminis petemus.

Transtiberina prius solvit sacra pervigil sa-  
cerdos:

Mox huc recurrit, duplicatque vota.

Haec didicisse sat est Romae tibi: tu domum  
reversus 65

Diem bifestum sic colas memento.

61 et 63. Festum et missa sancti Petri.

62 et 64. Festum et missa sancti Pauli.

## XXIV

## HYMNUS IN HONOREM

## BEATISSIMORUM MARTYRUM

## FRUCTUOSI,

EPISCOPI ECCLESIAE TARRACONENSIS, ET

AUGURI EULOGIQUE, DIACONORUM,

(Prudent. Peristeph., h. VI.)

Hic hymnus scriptum est in versis *phaleucis* seu hendecasyllabis, ut ipsemet Prudentius ait (v. 162), per strophas trium versuum. Phaleucium carmen constat unius spondae, unius dactyli, et unius ithyphallici seu trium trochaeorum:

-- | - u u | - u - u | - u

Sancti Fructuosi martyrium refertur ad ann. 259 diem 21 Ianuari, quod subiit una cum duobus ex ejus diaconibus, Valerio et Galecio im-

perantibus; festum vero eorum celebratur nunc die 29 Aprilis.

RELATIO MARTYRII S. FRUCTUOSI,  
AUGURII. ET EULOGII.

Felix Tarraco, Fructuose, vestris  
Attollit caput ignibus coruscum,  
Levitis geminis procul relucens.  
Hispanos Deus aspicit benignus,  
Arcem quandoquidem potens Iberam 5  
Trino martyre Trinitas coronat.  
Ardens Augurius capessit aethram:  
Nec non Eulogius simul supernum  
Christi lucidus ad sedile tendit:  
Dux et praeuius et magister illis 10  
Ad tantum decus ex episcopali  
Clarus nomine Fructuosus ibat.

5 Prudentius utitur hoc verbo *arz* loquendo de magnis civitatibus.

7 Tria epitheta ex igne desumpsit *ardens Augurius, lucidus Eulogius, clarus Fructuosus. Arevalo.*

Accitus quia praesidis repente  
 Jussu venerat ad forum sacerdos,  
 Levitis comitantibus duobus; 15  
 Inde ad carcerem viros catenam.  
 Pastus sanguine carnifex trahebat:  
 Gaudet currere Fructuosus ultro.  
 Ac nequis socios timor feriret,  
 Praeceptor vehemens eundo firmat, 20  
 Incenditque fidem calore Christi  
 "Mecum state, viri: vocat cruentus  
 Ad poenam coluber Dei ministros:  
 Ne mors terreat, est parata palma.  
 Carcer Christicolis gradus coronae est 25  
 Carcer provehit ad superna coeli,  
 Carcer conciliat Deum beatis."  
 His dictis, adeunt specum reorum.  
 Excercant ibi mysticum lavacrum,  
 Et purgamen aquae stupent tenebrae. 30  
 Sex hic continuis latent diebus: